
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 12»

ПРИКАЗ

28.03.2023 № 34
г. Биробиджан

Об утверждении Положений

В целях регламентирования работы дошкольного образовательного 
учреждения, а также для обязательного исполнения участниками 
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившего силу ранее принятого Положения «О нормах 
профессиональной этики педагогических работников»

2. Утвердить в новой редакции следующие Положения:
• Положение о добровольном пожертвовании в МБДОУ «Детский сад № 

12»
• Положение о противодействия коррупции в МБДОУ «Детский сад № 12»
• Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников 

в МБДОУ «Детский сад № 12»
3. Утвердить следующие Положения:

• Положение кодекс этики и служебного поведения работников в 
МБДОУ «Детский сад № 12»

• Положение о конфликте интересов работников в МБДОУ «Детский сад 
№  12»

• Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ 
«Детский сад № 12»

• Положение об антикоррупционной политике в МБДОУ «Детский сад 
№  12»

• Положение об обязанности должностного лица, ответственного за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 
МБДОУ «Детский сад № 12»

• Положение об утилизации пищевых отходов в МБДОУ «Детский сад 
№  12»

• Положение о порядке уведомления работниками работодателя о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов в МБДОУ «Детский сад № 12».

4. Общий контроль за выполнением приказа оставляю :

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 12»


